-----V-----
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024 № W

О внесении изменений в постановление
Главы Лежневского муниципального района Ивановской области от

13.12.2006 г. № 1056 «О гарантированном перечне услуг по погребению»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле» (в действующей редакции), статьи 6
Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения
порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных
законодательством Российской Федерацией, и приостановлении действия
части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах
государственной поддержки семей, имеющих детей» и постановлением
Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году»,
Администрация Лежневского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление Главы Лежневского
муниципального района Ивановской области от 13.12.2006г. № 1056 «О
гарантированном перечне услуг по погребению» (в действующей редакции),
изложив п. 1 в новой редакции:

«1. Утвердить с 01.02.2024 года стоимость гарантированного перечня
услуг по погребению согласно приложению 1 в размере 8 370 рублей
20 копеек».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района
Е.В. Шувырденкову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения,,возникшие с 01.02.2024 года.

Глава Лежневского
муниципального района

\
А.Ю. Ильичев

Приложение 1 к постановлению

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших с 01.02.2024г.

№
п/п Наименование услуги

Стоимость
услуги,

в рублях
1 Оформление документов, необходимых для погребения 175,68
2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения 1253,55

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 2101,82
4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 4839,15

Итого: 8370,20

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших, личность которых не

установлена и они не востребованы из морга с 01.02.2024г.

№
п/п Наименование услуги

Стоимость
услуги,

в рублях
1 Оформление документов, необходимых для погребения 175,68
2 Облачение тела -

3 Предоставление гроба 1253,55
4 Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий) 2101,82
5 Погребение 4839,15

Итого: 8370,20